

## پل بزرگ آسیایی برای فوتبال زنان



افسانه چتر نور فوتبالیست ۲۲ ساله زنجان‌ی و خانم گل سیزدهمین دوره لیگ برتر فوتبال زنان که باشپرداری سیرجان عنوان قهرمانی را به دست آورد، با این قهرمانی فرصت حضور در اولین دوره جام باشگاه‌های زنان آسیا را هم کسب کرده است. چترنور با بیان اینکه همیشه در زندگی هدف دارد، گفت: «همیشه در حال ترسیم افق و چشم‌انداز برای زندگی ام هستم و دوست دارم به اهدافم برسم. فکر می‌کنم آنقدر تلاش کرده و در این راه سختی کشیده‌ام که امروز شاهد موفقیت خودم هستم.» او در مورد قهرمانی تیم سیرجان در لیگ برتر فوتبال زنان گفت: «همراه با تیم سیرجان سال ۹۴ هم قهرمان لیگ شده بودیم اما قهرمانی امسال با وجود شیوع کرونا خیلی سخت‌تر به دست آمد. علاوه بر این نزدیک بودن رقبا و حساسیت مرحله پایانی این قهرمانی را دلچسب‌تر کرد.» چترنور در مورد خانم گلی خود گفت: «برای سومین سال متوالی است که جزو سه نفر اول جدول گل‌زنان هستم اما این دوره با وجود مصدومیتی که داشتم، تلاش کردم تا فاصله‌ام با رقبایم بیشتر شود که به لطف خدا و کمک هم‌تیمی‌هایم به آن دست پیدا کردم. ۲۲ ساله و در آغاز راه هستم، باید بتوانم مسیر پیشرفت بهتری را طی کنم. از روزی که لژیونر شوم و نماینده ایران در سطح اول فوتبال زنان دنیا باشم.» او به حضور تیم سیرجان در جام باشگاه‌های زنان آسیا اشاره و بیان کرد: «در شرایطی که تیم ملی بزرگسالان ما از رنکینگ فیفا خارج شده است، این خبر مسرت بخش‌ترین خبری بود که به فوتبال زنان داده شد. مطمئن هستم کار سختی پیش رو داریم اما تمام تلاش‌مان را می‌کنیم تا نتایج خوبی بگیریم.» او افزود: «این مسابقات برای اولین بار در آسیا برگزار می‌شود و پل بزرگی برای دیده شدن بیشتر زنان فوتبالیست مادر دنیا است، حتی بازیکنان ما می‌توانند با نمایش خوب پیشینه‌های مالی خوبی برای لژیونر شدن داشته باشند.» چترنور در پایان عنوان قهرمانی لیگ را به مردم سیرجان تقدیم کرد و گفت: «آنها در این سال‌ها بزرگ‌ترین حامی ما بوده‌اند.»

## به استقبال شب توفانی فوتبال اروپا

## فینال تکراری؛ رویای بی‌تکرار!



به سمت این مرحله هموار کنند. حالا همه چیز برای انجام دو جدال دیدنی مهیا به نظر می‌رسد. دو رقابت تماشایی که پیش‌بینی کردن نتیجه‌شان، اصلا کار ساده‌ای نخواهد بود.

## آزطاری

دومین شب‌از مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا، با دو مسابقه فوق‌العاده حساس و تماشایی دنبال خواهد شد. جدال‌هایی در استاد یوم‌آلیانز آرنا در آلمان و رامون سانچز پیزخوان در اسپانیا. شاید همه انتظار داشتند که بایرن و پی‌اس‌جی، بخش‌های از این مرحله لیگ قهرمانان باشند و بتوانند به راحتی خودشان را به این نقطه برسانند اما کم‌تر کسی توقع داشت پور تو و چلسی از پس یووه و آتنلی بر بیایند و راه‌شان را

## چهره به چهره

پنج دلیل برای اینکه سپاهان جدی‌ترین مدعی قهرمانی است

## لیگ برتر در وضعیت زرد!

## آز آره‌نورد

سپاهان با شکست دادن سایپا، فاصله‌اش را با پرسپولیس در صدر جدول به عدد دو رساند. حالا دیگر آنها نه فقط به خاطر تفاضل گل، بلکه با امتیازهای بیشتر نسبت به تیم یحیی صدرنشین هستند. سپاهان ۶ امتیاز هم با استقلال فاصله دارد تا رسیدن به این تیم برای پسران فرهاد کار دشواری باشد. تیم محرم تا اینجا فصل رکورددار بیشتری پیروزی است و با اختلاف قابل توجه، بهترین خط‌حمله لیگ را در اختیار دارد. آنها به چند دلیل مهم، شانس اصلی قهرمانی در لیگ بیستم به شمار می‌روند.

## عمق اسکواد

سپاهان تقریباً در هیچ نقطه‌ای از زمین، ضعف خاصی را احساس نمی‌کند. آنها برای بسیاری از نفرات کلیدی تیم‌شان هم جانشین‌های بسیار خوبی در اختیار دارند. سپاهان با پیام نیازمند، صاحب یکی از بهترین و آماده‌ترین گلرهای لیگ برتر است. سنگربانی که این هفته دوباره ارزش‌هایش را مقابل سایپا به نمایش گذاشت. این تیم در قلب دفاع، ستاره‌هایی مثل پورقاز، گولسیانی

## اتفاق روز

عزیزی خادم و انتخاب‌های ناامیدکننده

## در مسیر تاج!

هنوز زمان زیادی از حضور شهاب‌الدین عزیزی خادم در کرسی ریاست فدراسیون فوتبال سپری نشده و طبیعتاً هنوز نمی‌شود قضاوت دقیقی از عملکرد او در قامت رییس مهم‌ترین نهاد فوتبال ایران داشت اما حقیقت این است که «انتخاب»‌های او در روزهای گذشته برای تیم ملی، حتی ذره‌ای امیدوارکننده به نظر نمی‌رسند. انتخاب محمودرضایی به عنوان مدیرسازمان تیم ملی، یکی از اولین تصمیم‌های عزیزی خادم بود. رضایی شاید با این موقعیت بیگانه نباشد و شاید تجربه بسیار زیادی

ترکیب اصلی باشگاه پاریسی به میدان بروند. این دهمین تقابل اروپایی دو باشگاه به شمار می‌رود و جالب است که در ۱۰ تقابل قبلی، سهم پاریس پنج پیروزی و سهم بایرن چهار برده بوده است. پاریس در همه تاریخش نتوانسته هیچ کدام از رقبای اروپایی را به اندازه بایرن شکست بدهد. تیم فرانسوی یک آمار حیرت‌انگیز هم در لیگ قهرمانان اروپا دارد. این تیم در ۴۳ بازی اخیرش در لیگ قهرمانان فقط یک بار موفق به گل‌زنی نشده و عجیب اینکه همان یک مسابقه مقابل بایرن مونیخ اتفاق افتاده است. در حقیقت بایرن تنها تیمی است که نتوانسته در ۴۳ بازی اخیر پاریس در لیگ قهرمانان، دروازه‌اش را روی این تیم بسته نگه دارد. تیم فلیک هم بار کورد استثنایی ۱۸ بر دو یک مساوی در ۱۹ مسابقه اخیرش در لیگ قهرمانان، مهیای جدال بزرگ امشب خواهد شد.

## اپیزود دوم: بر خورد شگفتی‌سازها

البته که نمی‌توان ستاره‌های گرانتیمنت تیم مومولی مثل چلسی را با نفرات تیمی مثل پور تو مقایسه کرد اما نمی‌توان انکار کرد که موفقیت تیم توخل برای حذف تیم سیمونه از لیگ قهرمانان با توجه به شروع ناامیدکننده این فصل چلسی، چیزی به جز یک شگفتی نبود. در نتیجه هر دو تیم این جدال، به نوعی شگفتی‌ساز هستند. کاری که تیم کنسیسانو در مرحله قبلی انجام داد، به معنای واقعی کلمه حیرت‌انگیز بود. آنها با یک نمایش کاملاً برتر، در دیدار رفت پوونتوس را شکست دادند و در مارتن ۱۲۰ دقیقه‌ای مسابقه برگشت هم در خشان ظاهر شدند تا کرس رونالدو تیمش را از جدول لیگ قهرمانان خارج کند. خبر بد امشب برای هواداران فوتبال ایران، غیبت

ستاره‌های که بهترین روزهای دوران فوتبالتش را سپری می‌کند و غیبت او هیچ دردی از سد لاتزیو گذشت. آنها در شرایطی به هم برخورد کرده‌اند که هر کدام انگیزه‌های زیادی برای این جدال دارند. پاریس آماده است تا انتقام فینال قبلی را از بایرن بگیرد و مونیخی‌هایی می‌خواهند به همه نشان بدهند که هنوز تیم شماره یک قاره اروپا هستند. تیم فلیک در پوندس لیگا فاصله چندانی با قهرمانی ندارد اما تیم پوچتینو در فرانسه، پشت سر لیبل قرار گرفته و نتایج دلچسبی به دست‌نیابوده است. مهم‌ترین اتفاق این مسابقه بدون شک غیبت رابرت لواندوفسکی است.

در مرحله قبلی، بارسلونا را به راحتی از پیش رو برداشت و بایرن هم بدون هیچ دردی از سد لاتزیو گذشت. آنها در شرایطی به هم برخورد کرده‌اند که هر کدام انگیزه‌های زیادی برای این جدال دارند. پاریس آماده است تا انتقام فینال قبلی را از بایرن بگیرد و مونیخی‌هایی می‌خواهند به همه نشان بدهند که هنوز تیم شماره یک قاره اروپا هستند. تیم فلیک در پوندس لیگا فاصله چندانی با قهرمانی ندارد اما تیم پوچتینو در فرانسه، پشت سر لیبل قرار گرفته و نتایج دلچسبی به دست‌نیابوده است. مهم‌ترین اتفاق این مسابقه بدون شک غیبت رابرت لواندوفسکی است.

گذشته هم در سپاهان بودند اما هرگز تا این اندازه آماده به نظر نمی‌رسیدند. برای نمونه می‌توان به سروش رفیعی اشاره کرد. بازیکنی که نمایش‌های فصل گذشته در یک قدمی درهای خروجی سپاهان قرار گرفته بود اما در این فصل دوباره به کیفیت گذشته‌اش برگشت و به یکی از بهترین و آماده‌ترین هافبک‌های فوتبال ایران تبدیل شد. نمونه مهم دیگر هم بدون هیچ شک و تردیدی، سجاد شهباززاده است. فوتبالیست درجه یکی که فصل گذشته در بسیاری از دیدارها نیمکت‌نشین بود و آمادگی خاصی نداشت اما در این فصل از همین حالا آقای گلی‌اش در رقابت‌های لیگ برتر را تقریباً قطعی کرده و یکی از بهترین فصل‌های سراسر دوران فوتبالتش را پشت سر گذاشته است. رسیدن این نفرات به فرم آرمایی همان چیزی بوده که سپاهان را به اوج رسانده است.

## کم حرف‌های پرکار

محرم نویدکیا و دستیارانش در کادر فنی سپاهان، از همان ابتدای فصل بنساراً بر آرمش گذاشته‌اند. آنها برتری‌شان را در کری خواندن برای تیم‌های دیگر و دل بستن به حواشی زرد جست‌وجو نمی‌کنند. سپاهان این بار نه اهل نمایش‌های مظاهرانه است و نه برای موفقیت، به ژست مظلومیت و درگیری دائمی با داورها نیاز دارد. از شروع لیگ بیستم، محرم نویدکیا حتی یک بار هم علیه داورى موضع نگرفته و حتی یک بار علیه برنامهریزی لیگ برتر مصاحبه نکرده است.

## فرم ستاره‌ها

آن چه سپاهان را به این جایگاه رسانده، صرفاً در اختیار داشتن تعداد قابل توجهی ستاره نیست. صدرنشینی سپاهان با «فرم» ایده‌آل این ستاره‌ها رابطه مستقیمی دارد. بسیاری از این نفرات فصل



بروند. وضعیتي که برای مثال در رقابت مستقیم سپاهان مثل استقلال و پرسپولیس وجود ندارد.

## تنش در کار نیست

امتیاز مهم دیگر سپاهان، دوری از حواشی است. اگر تیم‌هایی مثل پرسپولیس و استقلال هر روز با حاشیه‌های تازه‌ای دست و پنجه نرم می‌کنند، سپاهان کاملاً با این حواشی فاصله دارد. بخشی از این موضوع، به نحوه کار محرم مربوط می‌شود. او اساساً از زمانی دهه که هیچ بازیکنی ساز خودش را کوک کند و هماهنگی این مجموعه را به هم بزند، او تا اینجا به لحاظ مدیریتی، فوق‌العاده موفق نشان داده و حتی اعلام کرده که اگر بازیکنی در این باشگاه به ویروس کرونا مبتلا شود، ۱۰ درصد از قراردادش را از دست خواهد داد. به خاطر همین قوانین است که تا امروز سپاهان کم‌ترین آمار ابتلا به کرونا در بین همه تیم‌های لیگ برتر را داشته است.

تاج هم ناامیدکننده‌تر بودند. تیم ملی در مرحله مقدماتی جام جهانی، روزهای بسیار سختی را در پیش خواهد داشت. ایران دو دیدار حساس، تعیین‌کننده و کلیدی را روی عراق و بحرین در پیش دارد و برای رسیدن به جام جهانی، بایدواضعی بحرانی را کنار بزند اما گزینیهایی به لطف آقای رییس به نیمکت این تیم اضافه می‌شوند که فقط وزن این نیمکت را پایین و پایین‌تر می‌آورند. عزیزی خادم به راحتی می‌توانست از یک پیشکشوت موجه در این جایگاه استفاده کند و یک چهره مقبول را در این موقعیت قرار بدهد اما ظاهر ادرست مثل همیشه در فوتبال ایران، مسائل غیرفنی در انتخاب‌فردا برای سمت‌های مختلف به مراتب مهم‌تر و اثر بخش‌تر از مسائل فنی هستند. عزیزی خادم با این انتخاب‌ها، ثابت کرد که هنوز فاصله بسیار زیادی با یک مدیر ایده‌آل برای تشکیلات فوتبال ایران دارد.

ایران اصلاً یک چهره شناخته شده محسوب نمی‌شود. خیلی از هواداران تیم ملی حتی یک بار هم اسم خورشیدی را شنیده‌اند. کسی که در جایگاه سرپرستی تیم ملی حضور پیدا می‌کند، در جه اول باید به زبان انگلیسی مسلط باشد تا در دواهمشکلی برای این تیم به وجود نیاید اما بعید است خورشیدی از چنین فاکتوری برخوردار باشد. عزیزی خادم با این انتخاب، نشان داد که اصلاً تفاوتی با مدیران قبلی ندارد و راه همان مدیران را در فدراسیون طی می‌کند. انتخاب یک نفر مثل خورشیدی برای حضور در تیم ملی، هیچ نسبتی با شعارها و وعده‌های انتخاباتی عزیزی خادم ندارد. مدیری که در وعده‌هایش یک مشت اصطلاح انگلیسی مثل «کنیکال منیجر» را مدام تکرار می‌کرد اما در عمل، به سراغ انتخاب‌هایی رفت که حتی از انتخاب‌های دوران کفاشیمان و